ПРОЕКТ

ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ СОЧИ
муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края

РЕШЕНИЕ

от ___________                                                                                              № _____

 «Об утверждении Правил размещения и эксплуатации рекламных конструкций

на территории муниципального образования городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края»

В целях реализации Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ

«О рекламе», совершенствования существующей нормативной правовой базы, а

также в целях сохранения внешнего архитектурного облика сложившейся

застройки муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края, во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 3 апреля 2020 года

№ 4267-КЗ «О преобразовании муниципального образования город-курорт

Сочи», Устава муниципального образования городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Городское Собрание Сочи муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края решило:

 1. Утвердить правила размещения и эксплуатации рекламных

конструкций на территории муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края (прилагается).

   2. Настоящее решение действует в федеральной территории «Сириус» до

1 января 2022 года, либо до окончания срока действия соглашения,

заключенного между органами местного самоуправления муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края и

органами публичной власти федеральной территории «Сириус» о передаче

полномочий.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

администрацию муниципального образования городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края и комитет Городского Собрания Сочи

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края по вопросам архитектуры и строительству.

Глава муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края                                                             А.С. Копайгородский

Председатель Городского Собрания Сочи

муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края                                                                          В.П. Филонов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Городского Собрания Сочи

муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края

«Об утверждении Правил размещения и эксплуатации рекламных конструкций

на территории муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края»

Проект внесен:

Глава города Сочи                                                                    А.С. Копайгородский

Проект составлен:

Начальник управления

административной инспекции

администрации муниципального

образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края                                               К.А. Петров

Проект согласован:

Директор правового департамента

администрации муниципального

образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края                                          В.С. Ветрова

Заместитель главы муниципального

образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края                                             С.Г. Робилко

Начальник нормативно-правового

отдела Городского Собрания муниципального

образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края                                         В.В. Фабриций

Заместитель начальника управления

делами, начальник отдела обеспечения

деятельности комитетов и депутатов

Городского Собрания муниципального

образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края                                           В.Ю. Мишина